
5.10.2011

Stav pStav přřipravenosti Krajskipravenosti Krajskéého ho řředitelstveditelstvíí
policie kraje Vysopolicie kraje Vysoččina k plnina k plněěnníí úúkolkolůů
IZSIZS--bezpebezpeččnostnnostníí situace na situace na úúzemzemíí
kraje za 1. pololetkraje za 1. pololetíí roku 2011roku 2011

plk. Mgr. Miloš Trojánek
ředitel Krajského ředitelství policie kraje Vysočina



KriminogennKriminogenníí faktory v faktory v ÚÚzemnzemníích ch 
odborech krajskodborech krajskéého ho řředitelstveditelstvíí

 Provedenými analýzami je většina trestné činnosti páchána v rámci 
sídel Územních odborů a v jejich blízkosti, zejména v oblasti 
městské hromadné dopravy, restaurací, hypermarketů, v turistických 
oblastech a v místech většího počtu obyvatel. 

 Za velmi významné z pohledu demografického, které silně ovlivňuje 
kriminogenní faktory je dálniční těleso D1. 

 Fenoménem současné doby jsou návykové látky, což potvrzují i 
silniční kontroly provedené v I. polovině roku 2011, během nichž
došlo k  nárůstu zadržených řidičů pod vlivem návykových látek toxi.

5.10.2011
Stav připravenosti Krajského ředitelství policie kraje Vysočina k plnění úkolů IZS

2



PachatelPachateléé trestntrestnéé ččinnostiinnosti

 V 1. polovině roku 2011 byl zaznamenán nárůst výjezdů policie k 
incidentům se znaky domácího násilí a to téměř o 70,1% oproti 
stejnému období roku 2010.

 Rovněž byl zaznamenán nárůst skutků spáchaných pachatelem pod 
vlivem návykových látek:

5.10.2011
Stav připravenosti Krajského ředitelství policie kraje Vysočina k plnění úkolů IZS

3

1. pol. 2010 1. pol. 2011 rozdíl

322 364 +42



ObOběěti trestnti trestnéé ččinnostiinnosti

 V rámci celého krajského ředitelství Vysočina policie plně využívá
výslechovou místnost pro oběti trestné činnosti na ÚO Třebíč. 
Místnost slouží především pro oběti trestné činnosti z řad dětí, 
mládeže a žen.

 Pro vybudování obdobné místnosti na ÚO Jihlava byl v l. polovině
letošního roku podán projekt prostřednictvím města Jihlavy na 
Krajský úřad Vysočina.

5.10.2011
Stav připravenosti Krajského ředitelství policie kraje Vysočina k plnění úkolů IZS

4



5.10.2011

5

PPáátrtráánníí po osobpo osobáách a vch a věěcechcech

Stav připravenosti Krajského ředitelství policie kraje Vysočina k plnění úkolů IZS

 V této oblasti jsou stabilně dosahovány dobré výsledky na nichž se 
podílejí všechny útvary  a organizační články krajského ředitelství. Byly 
provedeny bezpečnostní akce, které jsou směřovány do rekreačních a 
chatových oblastí. Jedná se především o pátrání po pobytu, z důvodu 
vydání příkazu k zatčení, pátrání po svěřencích výchovných ústavů a po 
pohřešovaných osobách. 

 Rovněž tak byly provedeny akce zaměřené na pátrání po věcech v 
bazarech, zastavárnách a výkupnách druhotných surovin. Této 
problematice je stále věnovaná zvýšená pozornost.



PPřřehled o zjiehled o zjiššttěěnnéé trestntrestnéé ččinnosti za 1. pol 2010 v kraji Vysoinnosti za 1. pol 2010 v kraji Vysoččinaina
ve srovnve srovnáánníí se stejným obdobse stejným obdobíím 1. pol. 2011m 1. pol. 2011

Rok Položka Kraj

1. pol. 2010 Zjištěno 4593

1. pol. 2011 Zjištěno 4514

Nárůst/pokles -79

1. pol. 2010 Objasněno celkem 1695

1. pol. 2011 Objasněno celkem 2190

Nárůst/pokles +495

Objasněno v %

1. pol. 2010 Objasněno celkem 36,90

1. pol. 2011 Objasněno celkem 48,52

Nárůst/pokles 11,62

5.10.2011
Stav připravenosti Krajského ředitelství policie kraje Vysočina k plnění úkolů IZS

6



PorovnPorovnáánníí celkovcelkovéého nho náápadu trestnpadu trestnéé ččinnosti innosti 
dle dle ÚÚzemnzemníích odborch odborůů za 1. pol. 2010  za 1. pol. 2010  
v porovnv porovnáánníí se stejným obdobse stejným obdobíím 1. pol. 2011  m 1. pol. 2011  

Územní odbory Počet trestných 
činů v 1. pol. 2010

Počet trestných 
činů v 1. pol. 2011

Rozdíl

Havlíčkův Brod 803 791 -12

Jihlava 1442 1095 -347

Pelhřimov 673 829 +156

Třebíč 830 866 +36

Žďár nad Sázavou 845 933 +88

Celková kriminalita 4593 4514 -79

5.10.2011
Stav připravenosti Krajského ředitelství policie kraje Vysočina k plnění úkolů IZS

7



GrafickGrafickéé porovnporovnáánníí nnáápadu trestnpadu trestnéé ččinnosti v kraji Vysoinnosti v kraji Vysoččina ina 
za  obdobza  obdobíí 1. 1. polpol. roku 2010 s 1. . roku 2010 s 1. polpol. 2011. 2011

5.10.2011
Stav připravenosti Krajského ředitelství policie kraje Vysočina k plnění úkolů IZS

8



PodPodííl nl náápadu trestnpadu trestnéé ččinnosti podle innosti podle ÚÚzemnzemníích odborch odborůů
v 1. v 1. polpol. 2010 v porovn. 2010 v porovnáánníí s 1. s 1. polpol. 2011. 2011

5.10.2011
Stav připravenosti Krajského ředitelství policie kraje Vysočina k plnění úkolů IZS

9



NNáásilnsilnéé ččinyiny

Územní odbor 1. pol. 2010 1. pol. 2011 Rozdíl

Jihlava 72 56 -16

Havlíčkův Brod 69 48 -21

Pelhřimov 28 29 +1

Třebíč 67 52 -15

Žďár nad Sázavou 64 68 +4

Celkem 300 253 -47

5.10.2011
Stav připravenosti Krajského ředitelství policie kraje Vysočina k plnění úkolů IZS

10



KrKráádedežže vloupe vloupáánníímm

Územní odbor 1. pol. 2010 1. pol. 2011 Rozdíl

Jihlava 396 177 -219

Havlíčkův Brod 199 107 -92

Pelhřimov 151 181 +30

Třebíč 192 140 -52

Žďár nad Sázavou 203 162 -41

Celkem 1141 767 -374

5.10.2011
Stav připravenosti Krajského ředitelství policie kraje Vysočina k plnění úkolů IZS

11



HospodHospodáářřskskéé ččinyiny

Územní odbor 1. pol. 2010 1. pol. 2011 Rozdíl

Jihlava 142 172 +30

Havlíčkův Brod 72 63 -9

Pelhřimov 84 91 +7

Třebíč 105 125 +20

Žďár nad Sázavou 82 123 +41

Celkem 485 574 +89

5.10.2011
Stav připravenosti Krajského ředitelství policie kraje Vysočina k plnění úkolů IZS

12



MajetkovMajetkovéé ččinyiny

Územní odbor 1. pol. 2010 1. pol. 2011 Rozdíl

Jihlava 959 521 -438

Havlíčkův Brod 482 468 -14

Pelhřimov 344 475 +131

Třebíč 414 376 -38

Žďár nad Sázavou 474 454 -20

Celkem 2673 2294 -379

5.10.2011
Stav připravenosti Krajského ředitelství policie kraje Vysočina k plnění úkolů IZS

13



MravnostnMravnostníí ččinyiny

Územní odbor 1. pol. 2010 1. pol. 2011 Rozdíl

Jihlava 11 10 -1

Havlíčkův Brod 10 4 -6

Pelhřimov 10 7 -3

Třebíč 6 4 -2

Žďár nad Sázavou 12 7 -5

Celkem 49 32 -17

5.10.2011
Stav připravenosti Krajského ředitelství policie kraje Vysočina k plnění úkolů IZS

14



Oblast veOblast veřřejnejnéého poho pořřáádku dku 

 V 1. polovině roku 2011 proběhly na všech Územních odborech kontrolní
akce k zajištění bezpečnosti a veřejného pořádku se zaměřením na 
podávání alkoholických nápojů mladistvým, ale i dopravně bezpečnostní
akce, zaměřené na dodržování pravidel silničního provozu. 

 Byla realizována dílčí opatření v souvislosti s hudebními produkcemi.

 K rozsáhlejšímu narušení veřejného pořádku došlo na konci měsíce května 
při fotbalovém utkání v Jihlavě. Policisté zde museli provádět zákrok přímo 
na stadionu, kde došlo ke vzájemné potyčce mezi fanoušky. Na opatření se 
podílelo více jak 150 policistů, kterým pomáhali strážníci MP.

 Velmi dobře lze hodnotit spolupráci s Městskými policiemi na celém území
kraje Vysočina. Společné kontrolní akce zaměřené na veřejný pořádek, 
podávání alkoholických nápojů mladistvým, jsou velmi kladně hodnoceny 
veřejností a sdělovacími prostředky.

5.10.2011
Stav připravenosti Krajského ředitelství policie kraje Vysočina k plnění úkolů IZS

15



PPřřestupkyestupky

Územní odbor 1. pol. 2010 1. pol. 2011 rozdíl 

Jihlava 1620 1543 -77

Havlíčkův Brod 778 928 +150

Pelhřimov 972 1104 +132

Třebíč 1119 1155 +36

Žďár nad Sázavou 1150 1414 +264

Krajské ředitelství 208 462 +254

Celkem 5847 6606 +759

5.10.2011
Stav připravenosti Krajského ředitelství policie kraje Vysočina k plnění úkolů IZS

16



BezpeBezpeččnost silninost silniččnníího provozuho provozu

5.10.2011
Stav připravenosti Krajského ředitelství policie kraje Vysočina k plnění úkolů IZS

17

Kraj Vysočina 1. pol. 2010 1. pol. 2011 rozdíl

nehody 1348 1197 -151

úmrtí 19 16 -3

těžké zranění 55 84 +29

lehké zranění 488 484 -4

Alkohol 94 81 -13

celkem škoda v tis. 92.668 89 450 -3 218



Rozbor dopravnRozbor dopravníích nehod ch nehod 
na dna dáálnilniččnníím tm těělese dlese dáálnice D1lnice D1

Kategorie 1. pol. 2010 1. pol. 2011 rozdíl

úmrtí 0 1 +1

těžká zranění 4 9 +5

lehká zranění 55 41 -14

alkohol 1 0 -1

škoda na 
vozidlech

30 803500 31 037500 +234000

Celkem DN 246 247 +1

5.10.2011
Stav připravenosti Krajského ředitelství policie kraje Vysočina k plnění úkolů IZS

18



StatistickStatistickáá data na data na úúseku sluseku služžby by 
pro zbranpro zbraněě a bezpea bezpeččnostnnostníí materimateriááll

Kraj Vysočina 1. pol. 2010 1. pol. 
2011

rozdíl

Držitelé registrovaných zbraní kategorie „A“
– zakázané zbraně (povolené na výjimku)

80 61 -19

Držitelé registrovaných zbraní kategorie „B“
- zbraně na povolení

11 089 10 790 -299

Držitelé registrovaných zbraní kategorie „C“
- zbraně na ohlášení

28 167 29 404 +1 237

Celkový počet registrovaných zbraní 39 336 40 255 +963

Celkový počet držitelů zbrojního průkazu 16 292 16 624 +332

Dohledy (střelnice, výstavy zbraní aj.) 29 51 +22

Dozory (státní kontrola) 10 9 -1

5.10.2011
Stav připravenosti Krajského ředitelství policie kraje Vysočina k plnění úkolů IZS

19



Rozbor vybraných Rozbor vybraných ččinnostinnostíí
InspektorInspektoráátu cizinecktu cizineckéé policiepolicie

Kategorie 1. pol. 2010 1. pol. 2011 rozdíl

Trestné činy 22 22 0

Přestupky
občan ČR/cizinec

2805/386 2092/322 -713/-64

Správní delikty 21 36 +15

Správní vyhoštění 12 8 -4

Pobytové kontroly 1191 2165 +974

Eskorty 36 13 -23

Policejní akce 143 117 -26

5.10.2011
Stav připravenosti Krajského ředitelství policie kraje Vysočina k plnění úkolů IZS

20



Korupce Korupce 

 V této oblasti nebyl zaznamenán v roce 2010 žádný případ, stejná
situace byla ve sledovaném období 1. poloviny roku 2011. 

 U Krajského ředitelství policie kraje Vysočina je zřízena stálá
protikorupční komise, která provádí souvislou metodickou a 
koordinační činnost. 

 Složení komise je tvořeno pracovníky krajského ředitelství, má 13 
členů a tvoří je zástupci jednotlivých služeb, včetně ekonomického 
odboru a Nezávislého odborového svazu Policie ČR. 

 Zasedání komise svolává předseda nejméně jedenkrát za čtvrtletí
kalendářního roku.

5.10.2011
Stav připravenosti Krajského ředitelství policie kraje Vysočina k plnění úkolů IZS

21



Prevence 1/2Prevence 1/2

 Důležitou součástí práce policie je prevence kriminality, která zahrnuje 
soubor nerepresivních opatření, tedy veškeré aktivity směřující k 
předcházení páchání kriminality a snižování obav z ní.

 Nadále je věnována pozornost spolupráci se všemi školskými zařízeními. 
Jsou pořádány akce v oblasti prevence jako např. zajistit bezpečnou cestu 
do škol, bezpečné přecházení dětí a chodců. 

 Rozšířila se užší spolupráce se zástupci sdělovacích prostředků a všemi 
subjekty Integrovaného záchranného systému v kraji Vysočina.

 Na velmi dobré úrovni je spolupráce s Krajským úřadem kraje Vysočina a 
místními samosprávami, kde se policie podílí na řešení regionálních 
problémů v souvislosti s prevencí kriminality.

5.10.2011
Stav připravenosti Krajského ředitelství policie kraje Vysočina k plnění úkolů IZS

22



Prevence 2/2Prevence 2/2

 Nedílnou součástí jsou preventivní přednášky v mateřských, základních a 
středních školách, v autoškolách a rovněž jsou prováděny pravidelné
besedy se seniory.

 Prezentace policejní práce (např. Dny Integrovaného záchranného 
systému, Den otevřených dveří na krajském ředitelství, Den dětí s rádiem 
Vysočina).

 Významnou událostí je konání akce „Den s Policií České republiky“, jejíž 5. 
ročník proběhla v červnu 2011 nejdříve na letišti Henčov a v odpoledních 
hodinách pokračovala na Masarykově náměstí v Jihlavě. 

 Další zajímavá akce nese název „Bezohlednost není ctnost“. Proběhla 26. 
srpna 2011 na Masarykově náměstí v Jihlavě, a byla zaměřena na 
bezpečnost v silničním provozu.

5.10.2011
Stav připravenosti Krajského ředitelství policie kraje Vysočina k plnění úkolů IZS

23



Oblast organizaOblast organizaččnníí, person, personáálnlníí prprááce a ce a 
vzdvzděělláávváánníí a ostatna ostatníí ččinnost policieinnost policie

 V personální oblasti dobře funguje průběžné vzdělávání policistů, které
probíhá ve školských zařízeních Ministerstva vnitra a ve vzdělávacích 
zařízeních Policie České republiky.

 Průběžně se daří realizovat projekt EFQM a zavádění metody community 
policing do policejní praxe, kde zohledňována především aktivní
komunikace s veřejností. Policie chce, aby v určité lokalitě dlouhodobě
působili stejní policisté s dobrou místní znalostí a s možností, aby každý 
občan mohl dobře poznat „svého“ policistu.

5.10.2011
Stav připravenosti Krajského ředitelství policie kraje Vysočina k plnění úkolů IZS

24



ResumResuméé

 Stanovené úkoly a priority za 1. polovinu roku 2011 se podařilo úspěšně
splnit na dobré úrovni.

 Prováděnými bezpečnostními opatřeními na úseku veřejného pořádku, tak v 
rámci BESIP bylo dosaženo stanoveného cíle, tj. zajištění účinné ochrany 
života, zdraví a majetku osob, bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 
v souvislosti s konáním různých shromáždění.

 V druhé polovině roku 2011 je zásadní prioritou pokračovat v dosavadním 
plnění úkolů.

 Prohloubení vzájemné spolupráce Policie České republiky s občany a 
zvýšení jejich informovanosti a pocitu bezpečí, rozhodný postup proti všem 
formám pravicového extremismu, rasismu, xenofobii a korupci. 

5.10.2011
Stav připravenosti Krajského ředitelství policie kraje Vysočina k plnění úkolů IZS

25



plk. Mgr. Miloplk. Mgr. Milošš TrojTrojááneknek

DDěěkuji za pozornostkuji za pozornost

Stav připravenosti Krajského ředitelství policie kraje Vysočina k plnění úkolů IZS
5.10.2011

26




